2025 年 3 月 3 日

株式会社センテンス

当社の解散に関するお知らせ

当社は、本日開催の臨時取締役会において、当社株式会社センテンス（以下、センテ

ンス）を 9 月 30 日付で解散及び清算することを決議いたしました。センテンスは讀賣

テレビ放送株式会社（以下、読売テレビ）の 100％子会社であり、同日開催の読売テレ

ビ臨時取締役会でも本件は決議されましたので下記のとおりお知らせいたします。

2006 年の創業以来の長きにわたりセンテンスをご支援いただきましたお客様、取引

先様、関係各位に対し厚く御礼申し上げます。解散及び清算にあたり、関係各位にご迷

惑をおかけすることのないよう誠心誠意対応してまいります。また、従業員に対しまし

ては、キャリア支援等を進めてまいります。

記

1.解散及び清算の理由

コロナ禍以降の経済状況や市場環境の変化により業績低迷に見舞われて以降、さまざ

まな業績改善の努力を続けてまいりましたが、想定した規模の売上利益の確保が難し

く、解散及び清算の判断に至りました。

2.株式会社センテンスの概要

  1)設立：2006 年 10月 3 日

  2)資本金：80,000 千円（読売テレビ 100％出資）

  3)代表者：川野晃

 4)従業員数：24 名（2025 年 1 月 1日現在）

 5)事業内容：放送・インターネットを利用した通信販売

及びその他斡旋並びにその企画

3.今後の日程

 2025 年 6月末日 通販番組「B-tops」放送終了

 2025 年７月末日 通販サイト「B-tops」での販売終了

 2025 年 9月末日 センテンス臨時株主総会で解散決議

4.その他

本日開かれたセンテンスの臨時取締役会で、常務取締役の川野晃が代表取締役社長に

昇任することが決まりました。小坂展子は代表取締役社長を退任し、顧問に就任しま

す。

 ■問い合わせ先 株式会社センテンス 総務部 TEL 06-6966-1902

以上